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ثانی  محمدزاده   سمانه 
بــا آرام شــدن وضعیت کرونایی 
کشور دیگر محدودیت های سابق 
برای مالکان وجود ندارد و این روزها 
که فصل جابه جایی مستأجران 
است، گرانی منازل نقل محافل 
شده و همه از افزایش سرسام آور اجاره منازل گلایه 
می کنند. در ســال جــاری رشــد جهشی قیمت ها 
در بخش اجــاره بسیاری از مستأجران و خریداران 
مسکن را نگران کرده است زیرا برخی مالکان و دلالان 
ــاره تیز  دنــدان طــمــع بــرای بــالا بــردن قیمت های اجـ

کرده اند.
براساس آمار سرشماری نفوس و مسکن سال ۹۵، 
تعداد مستأجران خراسان شمالی ۲۳هــزار خانوار 
بود که اکنون بر پایه تحلیل آماری کارشناسان این رقم 
به ۳۵هزار خانوار معادل ۳1درصد جمعیت استان 

رسیده است.

افزایشسرسامآوراجارهبها ◾
یک فرهنگی اهل خراسان شمالی در گفت وگو با 
قدس که به گفته خودش بیش از ۲۲سال اجاره نشین 
اســـت، مــی گــویــد: بــنــده اکــنــون دو ســالــی اســت که 
بازنشسته شــده ام و بــاوجــودایــن، طی ایــن سال ها 
نتوانسته ام با حقوقی که دریافت می کنم منزلی برای 
خود و خانواده ام تأمین کنم. خیام می افزاید: برخی 
صاحبخانه ها در تعیین اجاره بهای منزل و یا مغازه ها 
بی انصافی می کنند و هر سال مبلغی بالاتر از نرخ 

تعیین شده دولت، اجاره را افزایش می دهند.
 وی اظهار می کند: برای اینکه بتوانم از عهده پرداخت 

اجاره بها برآیم باید دو یا سه شغله کار کنم.
یکی دیگر از شهروندان جویای مسکن مرکز استان 
می گوید: بنده دارای سه فرزند هستم و به بیشتر 
املاکی ها که مراجعه می کنم، می گویند صاحبخانه 

منزلش را به افراد بدون فرزند اجاره می دهد.
دلاوری بیان می کند: دولت از یک طرف بر افزایش 
فــــرزنــــدآوری تــأکــیــد مــی کــنــد ولـــی از طـــرف دیگر 
صاحبخانه ها منزلشان را به افراد دارای چند فرزند 
اجاره نمی دهند. در سالی که گذشت برای یک منزل 
7۵متری ماهی ۲میلیون و ۵00 اجــاره و 1۲0میلیون 
تومان رهن پرداخت کرده ایم که صاحبخانه برای این 
متراژ منزل در سال جاری ۳میلیون و ۵00 تومان اجاره 

و رهن را به 1۵0 میلیون تومان افزایش داده است.
وی ادامه می دهد: از مالکان تقاضا داریم که رعایت 
حال مستأجران را بکنند و از مسئولان ذی ربط هم 

درخواست داریم با نظارت و قیمت گذاری از افزایش 
سرسام آور قیمت منازل جلوگیری کنند.

یکی از زوج هــــای جــوانــی کــه بــه تــازگــی می خواهد 
سرپناهی بــرای خــود مهیا کند نیز می گوید: بنده 
شغل آزاد )پوشاک فروشی( دارم و مبلغ 70 میلیون 
تومان بنده و همسرم نیز 100 میلیون تومان وام ازدواج 
دریافت کرده ایم حال اکنون شما بگویید با این مبلغ 
جهیزیه تهیه کنم یا مراسم عروسی بگیرم یا سرپناهی 
برای خانواده مهیا کنم؟ اجاره مغازه و مخارج منزل 

و... که بماند.
مقدادی با بیان اینکه فقط مسئولان شعار می دهند و 

جوانان را به ازدواج و فرزندآوری سوق می دهند، عنوان 
می کند: افزایش اجاره بهای مسکن یکی از سدهای 
بزرگ پیش روی جوانان برای ازدواج است و مسئولان 
باید نظارت بیشتری بر این موضوع داشته باشند 
چراکه جوانان از عهده این مخارج سنگین برنمی آیند.
یکی دیگر از شهروندان در گفت وگو با قدس می گوید: 
در این روزهای گرم تابستان نزدیک یک ماه است کار 
و زندگی ام را کنار گذاشته ام و به دنبال منزل مناسب 
برای اجاره می گردم و باید هرچه زودتر خانه را تخلیه 

کنم زیرا صاحبخانه منزلش را اجاره داده است.
مغروری می افزاید: در حال حاضر برای تأمین رهن 
و اجــاره منزل مجبور شدم ماشین خود را بفروشم 
تا مبلغی برای رهن منزل مهیا کنم. میزان افزایش 
اجاره بسیار بالاتر از نرخ ۲۵درصــدی تعیین شده از 
سوی دولت است و به شدت به مستأجران فشار وارد 
شده اســت. این فشارهای اقتصادی خود موجب 
آسیب های اجتماعی، طلاق، قتل، نزاع، درگیری و... 
می شود زیرا مردم دیگر تحمل کوچک ترین چیزی 

را ندارند.

کمبودساختوسازها،عاملگرانی ◾
یکی از مشاوران املاک بجنورد در گفت وگو با خبرنگار 
ما کمبود ساخت وساز طی سال های گذشته را عامل 
گرانی اجاره بها عنوان می کند و می گوید: برخی اعتقاد 
دارند جمعی از مشاوران املاک عامل درصدی از گرانی 
هستند. عباسی اظهار می کند: با توجه به مشکلات 
اقتصادی و افزایش تورم، نمی توان از مالکان انتظار 
داشت قیمت اجاره بها را افزایش ندهند ولی باید در 

کنار این ها انصاف را رعایت کنند.
وی افـــزود: باید منطقی باشیم در کنار افـــرادی که 
اجاره بها را افزایش می دهند مالکانی هم هستند که 
بدون افزایش مبلغ، قراردادها را تمدید کرده اند و برخی 

هم افزایش معقولی داشتند. 

ساخت15هزارواحدبرای58هزارمتقاضی! ◾
مدیرکل راه وشــهــرســازی خــراســان شمالی نیز در 
گفت وگو با قدس موضوع مسکن را یکی از موضوعات 
جدی خانوارها بیان می کند و می گوید: بخش زیادی 
از درآمد خانوارها در مسکن هزینه می شود که باید 

اهتمام جدی در این حوزه ایجاد شود.
قاسم قاسمی اظهار می کند: در سفر هیئت دولت به 
استان، وزیر راه وشهرسازی، خراسان شمالی را استانی 
محروم با درآمد پایین عنوان و تأکید کرد باید تعداد 
واحدهای در حال ساخت در این استان افزایش یابد 
که اگر این اتفاق رخ دهد اجــاره مسکن هم کاهش 
می یابد. وی از ساخت بیش از 1۵ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در استان خبر می دهد و می گوید: 1۵هزار 
و 17۴ واحد نهضت ملی مسکن در قالب پروژه های 
مختلف با پیشرفت فیزیکی 8 تا ۵۵درصد در استان 

در حال ساخت است.
وی به تعداد ثبت نام کنندگان در طرح نهضت ملی 
مسکن در استان اشاره می کند و می افزاید: تاکنون 
۵8هزار و ۵7۵ متقاضی در این طرح نام  نویسی کردند 
که از این تعداد ۲۳هزار و 70 متقاضی تأیید نهایی و 

۵هزار و ۵۹۹ متقاضی واریز وجه کردند.
وی با بیان اینکه با توجه به شاخص های مسکن 
متقاضی مسکن در اســتــان زیـــاد اســـت، تصریح 
می کند: متأسفانه درآمد خانوارها در این استان پایین 
است و توان و آورده مالی برای ثبت نام مسکن ندارند 
که امیدواریم در این زمینه توجه ویژه ای به خراسان 

شمالی شود.
مدیرکل راه وشــهــرســازی خــراســان شمالی یکی از 
خواسته های مهم این حوزه را اختصاص اعتبار برای 
آماده سازی مسکن مهر عنوان می کند و می گوید: 
در استان ۲هزار واحد مسکن مهر با مشکل مواجه 
است که امیدواریم در این زمینه به استان محروم ما 

نگاه ویژه شود.

یک سوم جمعیت خراسان شمالی اجاره نشین هستند

کمبود مسکن و افزایش 
بی ضابطه اجاره بها

خبرخبر
روزروز

نیاز خراسان رضوی به هزارو۲۰۰ معلم تربیت بدنی تازه نفس
معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان رضــوی گفت: ما بــرای پوشش تمام پایه های 
تحصیلی در استان، نیازمند به کارگیری هزار و ۲00 معلم 

تربیت بدنی دیگر هستیم.
صفدر سلطانی در گفت وگو با ایرنا افزود: هم اکنون ۲هزار 
و ۶۵0 معلم تربیت بدنی در استان خدمت می کنند که 

۴80نفر آنان در اماکن، فضاها و کادر اداری و بقیه در 
کلاس درس تربیت بدنی حضور دارند.

وی گفت: با برگزاری آزمون اخیر، ۲۳0 همکار جدید به 
عنوان معلم تربیت بدنی به استخدام آموزش وپرورش 
درآمده و بخشی از نیاز این حوزه را پاسخ می دهند. اما 
اگر قرار باشد همه دانش آموزان استان در تمامی پایه ها 

زیرپوشش معلم تربیت بدنی قرار گیرند به استخدام 
هزار و ۲00 نیروی دیگر در این خصوص نیاز داریم.

ــرورش خراسان رضوی  معاون تربیت بدنی آمــوزش وپ
گفت: هم اکنون کمبود ۵0درصـــدی نیرو در استان را 
با به کارگیری همکاران شاغل و بازنشسته به صورت 

حق التدریس جبران کرده ایم.

سلطانی با اشاره به اهمیت درس تربیت بدنی و تأثیر 
آن در فــراگــیــری بهتر درس و البته سلامت جسمی 
ــوزان، گــفــت: بــا کمک و مشارکت  ــــش آمــ ــــی دان و روان
خیران درحال حاضر سرانه فضای ورزشی سرپوشیده 
دانش آموزی در استان به 0/18مترمربع و سرانه فضای 

باز به 0/1۹ مترمربع رسیده است. 

آموزش
     طرح مدرسه تابستانه 
برای دانش آموزان ضعیف

  معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: می خواهیم دانش آموزان مقطع 

ابتدایی را که در بعضی از دروس اصلی مثل ریاضی، 

علوم و فارسی سطح عملکرد قابل  قبول یا نیاز به تلاش 
بیشتر کسب کرده اند را در طرح مدرسه تابستانه 

نام نویسی کنیم. آذر رشیدی در گفت وگو با ایسنا افزود: 
این طرح به صورت رایگان و حضوری در ۹۰۳پایگاه 

و مدرسه مجری برگزار می شود. کیفیت بخشی به 

آموزش دانش آموزان به منظور تعمیق یادگیری و 
تقویت بنیه علمی دانش آموزان،  فاقد دسترسی 
به آموزش حضوری یا مجازی، بدسرپرست و 

بی سرپرست، دانش آموزانی که افت تحصیلی داشتند 
و یا مجبور به تکرار پایه بودند یا ترک تحصیل کردند 

از اهداف این طرح است. در نظر داریم تعداد ۱۰۸هزار 
و ۳۹۲دانش آموز دوره اول ابتدایی در دروس ریاضی و 

فارسی و دوره دوم ابتدایی در دروس ریاضی، فارسی 
و علوم که سطح ارزشیابی نیاز به تلاش و قابل قبول 

داشته اند در این طرح نام نویسی کنیم.
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